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Ndm. 5095/25 ) .
INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS ABREUJATS EMES

PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Al patronat de la FUNDACIO ULLS DEL MON
Opinié

Hem auditat els comptes anuals abreujats de la FUNDACIO ULLS DEL MON (IEntitat), que
comprenen el balang abreujat a 31 de desembre de 2024, el compte de pérdues i guanys
abreujat, I'estat de canvis en el patrimoni net, i la memoria abreujada corresponents a
I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinio, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de I'Entitat a 31 de
desembre de 2024, aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta
data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacio financera que resulta d’aplicacié (que
s'identifica a la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables
gue hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals abreujats del nostre informe.

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats a
Espanya segons alld que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes.
En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de comptes ni hi han
concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb allo que estableix 'esmentada
normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist
compromesa.

Considerem que I'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinid.

Aspectes més rellevants de I'auditoria

aspectes més rellevants de I'auditoria s6n aquells que, segons el nostre judici professional,
éstat considerats com a els riscos d’incorreccié material més significatius en la nostra
ditoria dels comptes anuals abreujats del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en
of tontext de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la
/nostra opinio sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.
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Registre dels ingressos per subvencions i donacions

Tal com s'explica a la memoria, |'Entitat registra les subvencions i donacions no reintegrables
directament al patrimoni net i es reconeixen com ingressos de l'exercici de manera
correlacionada amb les despeses finangades. Les subvencions i donacions de caracter
reintegrables es registren en el passiu fins que adquireixen la condicié de no reintegrables. A la
nota 13 de la memoria es detallen les subvencions i donacions rebudes en l'exercici, els
imports pendents d’executar, aixi com la seva imputacié al compte de resultats de I'exercici. El
meritament d'aquests ingressos i despeses constitueixen un aspecte rellevant de l'auditoria a
causa de la seva importancia sobre els ingressos de I'Entitat.

Com a part del nostre treball d'auditoria, entre altres procediments, hem revisat els criteris
establerts per I'Entitat pel reconeixement dels ingressos procedents de subvencions i
donacions. També hem demanat la documentacié que suporta la concessié de les subvencions
i donacions rebudes en I'exercici per validar la seva correcta valoracié, criteri d'imputacié i
verificant que els fons rebuts han estat aplicats a la seva finalitat. Finalment hem avaluat si la
informacié revelada en la memoria compleix amb els requeriments del marc normatiu
d'informacio aplicable.

Responsabilitat del patronat en relacié amb els comptes anuals

El patronat és el responsable de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I'Entitat, de
conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable a I'Entitat a Espanya, i del
control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals
abreujats lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals abreujats, el patronat és el responsable de la valoracié de
la capacitat de I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les questions relacionades amb I’ empresa en funcionament i utilitzant el
principi comptable d’empresa en funcionament excepte si el patronat té la intencié de liquidar
I’Entitat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I’auditoria dels comptes anuals abreujats

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en
el seu conjunt estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe
d’auditoria que conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada
de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria vigent a Espanya sempre
detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o
erfor i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure
raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se
en els comptes anuals abreujats.
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Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una
actitud d’escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

- Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals
abreujats, a causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per
respondre a aquests riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per
proporcionar una base per a la nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccié
material a causa de frau és més elevat que en el cas d’una incorreccié material a causa
d’error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacié, omissions deliberades,
manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcid de les
circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control
intern de I'Entitat.

- Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de
les estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel patronat.

- Concloem sobre si és adequada la utilitzaci6, per part del patronat, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d’auditoria
obtinguda, concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets
o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Entitat
per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa
material, es requereix que cridem I'atencié en el nostre informe d’auditoria sobre la
corresponent informacidé revelada en els comptes anuals abreujats o, si aquestes
revelacions no sén adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres
conclusions es basen en I'evidéencia de auditoria obtinguda fins a la data de nostre
informe d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la causa que
I’Entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

- Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals
abreujats, inclosa la informacié revelada, i si els comptes anuals representen les
transaccions i els fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge
fidel.

Ens comuniquem amb el patronat de I'Entitat en relacié amb, entre altres questions, I'abast i el
moment de realitzaci6 de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi
com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
tlauditoria.
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Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié al patronat de I'Entitat,
determinem els que han estat de la major rellevancia en 'auditoria dels comptes anuals del
periode actual i que sén, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar piblicament la qiiestié.

Barcelona, 28 de maig de 2025 Col-legi
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Nom :

Numero d'inscripci6 :

Exercici comptable : 2024 Complet [ ] Partit

Balang abreujat

Exercici 2024
NUM. DELS COMPTES ACTIU LA MEmORIA| EXERCICIN | EXERCICI N-1
A) ACTIU NO CORRENT 783.059,25 819.55347
I. Immobilitzat intangible 0,00 0,00
202, (2802), (2902) 1. Concessions administratives
206, (2806}, (2906) 2. Aplicacions informatiques
208, (2808), (2908) 3. Drets sobre béns cedits en Us gratuitament
200, 201, 203, 205(2800), 4. Altres immobilitzats intangibles
(2801), (2803), (2805), (2900),
(2901), (2903), (2905)
209 5. Acomptes
1l. Immobilitzat material 4,5 19.116,69 33.580,91
210, 211, (2811), (2910),. 1. Terrenys i Construccions
(2911)
212, 213, 214, (2812), (2813), 2. Instal-lacions, maquinaria i utillatge
(2814), (2912), (2913), (2914)
215, 216, (2815), (2816), 3. Mobiliari i Equips per a processaments d'informacio 4.42420 337461
(2915), (2916)
217, 218, (2817), (2818), 4. Alltre immobilitzat material 14.692,49 30.206,30
(2917), (2918)
219 5. Immobilizaciones materials en curs i Acomptes
. Inversions immobiliaries 0,00 0,00
220, (2920) 1. Terrenys i béns naturals
221, (282), (2921) 2. Construccions
IV. Béns del patrimoni cultural 47 763.519,00 785.479,00
230, (29190) 1. Béns immobles
231, 232, 233, (29191), 2. Arxius, Biblioteques i Museus
(29192), (29193)
234, (29194) 3. Béns mobles 763.519,00 785.479,00
239 4. Acomptes
V. Inversions en entitats del grup i associades a 0,00 0,00
llarg termini
2403, 2404, (2493), (2494), 1. Instruments de patrimoni
(2933), (2934)
2423, 2424, (2953), (2954) 2. Crédits a entitats
2413, 2414, (2943),(2944) 3. Valors representatius de deute 3
VL. Inversions financeres a llarg termini 41 423,56 493,56

2405, 250, (2495), (259),
(2935), (296) '

2425, 252, 253, 254, (2955),

1. Instruments de patrimoni

2. Crédits a tercers

(298)
2415, 2561, (2945), (297) 3. Valors representatius de deute
255, 258, 26 4. Altres actius financers . 423,56 493,56
474 VIL Actius per impost diferit -

Pagina 5de 13



Nom :

Ndmero d'inscripcié :

Exercici comptable : 2024 X complet O Partit
NUM. DELS COMPTES ACTIU N Ernomial EXERCICIN | EXERCICI N-1
B) ACTIU CORRENT 3.774.823,36 2478.757,11
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), I Existéncies 4 336.399,30 361.904,51
407
Il. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i 4,1 1.638.810,74 1.483.808,97
3 altres comptes a cobrar
440, 441, 442, (447) 1. Usuaris i deutors por vendes i prestacio de serveis
443, (4933), (4934), (4935) 2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades
444 3. Patrocinadors
445, 446, 449, (490) 4. Altres deutors 1.638.810,74 1.483.808,97
460, 464,544 5. Personal |
4709 6. Actius per impost corrent
4700, 4707, 47g8, 471, 472, 7. Altres crédits amb les Administracions PL’lll)quues
47
558 8. Fundadors i socis per desemborsaments pendents
Ill. Inversions en entitats del grup i associades a curt termini’ 0,00 0,00

5303, 5304, (5393), (5394),
(5933), (5934)

5323, 5324, 5343, 5344,
(5953), (5954)

5313, 5314, 5333, 5334,
(5943), (5944)

5353, 5354, 5523, 6524

1. Instruments de patrimoni

2. Crédits a entitats

3. Valors representatius de deute

4. Altres actius financers

5305, 540, (5395), (549),
(5935), (596)

5325, 5345, 542, 543, 547,
(6955), (598)
5315, 5335, 541, 546, (5945),
(597)

5355, 545, 548, 551, 5525,
554, 5590, 565, 566

IV. Inversions financeres a curt termini

1. Instruments de patrimoni

2. Crédits a tercers

3. Valors representatius de deute

4. Altres actius financers

41

16.587,24

16.587,24

15.880,29

15.880,28

480, 567 V. Periodificacions a curt termini 4.067,37 4.336,99

Vi. Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.778.968,71 612.826,36

570, 572, 574 1. Tresoreria 1.778.968,71" 612.826,35
576 2. Altres actius liquids equivalents

TOTAL ACTIU (A+B)

4.557.882,61

3.298.310,58
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Nom :

Numero d'inscripcié :

Exercici comptable : 2024 X complet [ Partit
NUM. DELS COMPTES PATRIMONI NET | PASSIU A ES D% | Exercicin EXERCICI N-1
A) PATRIMONI NET 1.017.574,48 1.009.157,47
A-1) Fons propis 612.175,18 612.252,96
1. Fons dotacionals o fons socials 12 46.119,53 46.119,53
100, 101 1. Fons dotacionals o fons socials 46.119,53 46.119,53
(103), (104) 2. Fons dotacionals o fons socials pendents de
desemborsar
102 Il. Fons especials
lll. Excedents d'exercicis anteriors 12 566.133,43 623.833,04
120 1. Romanent 1.430.697,59 1.430.697,59
121 2. Excedents negatius d'exercicis anteriors -864.564,16 -806.864,55
124 IV. Excedents pendents d'aplicacié en activitats
estatutaries
129 V. Excedent de I'exercici (positiu 0 negatiu) 3,14 7778 -57.699,61
118 V1. Aportacions per a compensar pérdues
A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres 405.399,30 396.904,51
ajustaments
130 1. Subvencions oficials de capital
131 2. Donacions i llegats de capital 336.399,30 361,904,51
132 3. Altres subvencions, donacions i llegats 69.000,00 35.000,00
137 4. Ingressos fiscals a distribuir
B) PASSIU NO CORRENT ' 0,00 0,00
14 I. Provisions a:llarg termini
Il. Deutes a llarg termini 0,00 0,00
/ 1605, 170 1. Deutes amb entitats de credit
g'. 1625, 174 2. Creditors per arrendament financer
1615, 1635, 171, 172, 173, 3. Altres deutes a llarg termini
175, 176, 180, 185, 189 )
1603, 1604, 1613, 1614, 1623; lli. Deutes amb entitats del grup i associades a llarg
1624, 1633, 1634 termini
479 IV. Passius per impost diferit’
181 V. Periodificacions a llarg termini
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Nom :

Nimero d'inscripci6 :

Exercici comptable : 2024 Complet [ Partit

5563, 5564

- NOTES DE
NUM. DELS COMPTES PATRIMONI NET | PASSIU LA MEMORIA EXERCICI N | EXERCICI N-1
C) PASSIU CORRENT 3.540.308,13 2.289.163,1
499, 529 I. Provisions a curt termini
II. Deutes a curt termini 4,11 3.449.814,90 2.207.560,94
5105, 520, 527 1. Deutes amb entitats de crédit 36.859,94 23.180,98
5125, 524 2. Creditors per arrendament financer
5115, 5135, 5145, 521, 522, 3. Altres deutes a curt termini 3.412.954,96 2.184.369,96
523, 525, 528, 551, 554,
5525, 555, 5565, 5566, 560,
561, 569
5103, 5104, 5113, 5114, lit. Deutes amb entitats del grup i associades a curt
5123, 5124, 5133, 5134,
5143, 5144, 5523, 6524, 1

400, 401, 403, 404, 405, (406)

IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar

1. Proveidors

1

90.493,23

81.602,17

862,40

41 2. Creditors varis . 11 47.521,77 39.575,03
2 465, 466 3. Personal (remunéracions pendents de pagament) 4,11 © 9.534,82 8.863,45
475, 476, 477 4. Passius per impost corrent i altres deutes amb les 33.43064 32.301,29
Administracions Publiques
448 5. Acomptes d'usuaris
485, 568 V. Periodificacions a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)

4.557.882,61

3.298.310,58
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Nom :
Numero d'inscripcié :

Exercici comptable 2024 X complet [ Partit

Compte de Resultats abreujat

NUM. DELS COMPTES NOTESI0E il
LA MEMORIAl ExERCICIN | EXERCICI N-1
1. Ingressos per les activitats 13 2517.113,77 2.243.238,59
700, 705, (706), (708), (709) a) Vendes i prestacions de serveis ,
721 b} Ingressos rebuts amb caracter periodic . 27.735,00 27.815,00
722,723 c) Ingréssos de promocions, patrocinadors i col-laboracions | 70278133 783.732,17
724 d) Subvencions oficials a les activitats 1.559.832,91 1.221.943.49
728 e) Donacions i altres ingressos per a activitats
727 f) Altres subvencions, donacions i llegats de I'exercici 230.239,36 200.747,93
incorporats al resultat de I'exercici
(658) @) Reintegrament de subvencions, donacions i llegats rebuts -3.474,82
2. Ajuts concedits i altres despeses 15 -1.584.748,70 -1.396.151,74
(650), (651), (652), 729 a) Ajuts concedits -1.584.748,70 -1.395.151,74
(653), (654) b) Despeses per col-laboracions i per I'exercici del carrec de
membre de I'érgan de govern
(6930), 71*, 7930 3. Variacié d'existéncies de productes acabats i en curs de
fabricacié
73 4. Treballs realitzats per I'entitat per al seu actiu
5. Aprovisionaments -43.042,32 132.833,50
: (600), (601), (602), 606, 608,  a) Consums i deteriorament d'existéncies -43.042,32 -132.833,50
/ 609, 61*, (6931), (6932),
/ (6933), 7931, 7932, 7933
(607) b) Treballs realitzats per altres entitats
6. Altres ingressos de les activitats 2.389,41 1.975,05
752 _ a) Ingressos per arrendaments
751, 753, 754,755, 759 b) Altres ingressos accessoris i altres dé gestio corrent 238941 1.975,05
(64) 7. Despeses de personal : 504.532,73 -509.087,29
O/\ 8. Altres despeses d'explotacié ) -324.653,25 -236.418,27
a) Serveis exteriors -324.485,65 1236.248,58
B (620) a1) Recerca i desenvolupament
.’/\ (621) a2 ) Arrendaments i canons 2.120,37 -10.376,79
.'\_ : (622) a3 ) Reparacions i conservaci6
\ (623) a4 ) Serveis professionals independents -98.397,73 7325036
(624) as ) Transports / 261410 '
(625) 35 ) Primes d'assegurances -14.697,03 © 93208
(626) a7 ) Serveis bancaris -4.926,49 366177
(627) ag ) Publicitat, propaganda i relacions ptibliques -53.627,24 -53.559,99
(628) a9 ) Subministraments 857757 -9.090,47
(629) a10) Alfres serveis -129.625,12 -76.937,12
(631), (634), 636, 639 b} Tributs 167,60 -165,69
(655), (694), (695), 794, 7954  ¢) Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per '
operacions de les activitats -
(656), (659) d) Altres despeses de gestié corrent

* Amb signe positiu 0 negatiu, segons el saldo
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Nom :
Numero d'inscripcié :
Exercici comptable : 2024 Complet [ Paitit

3

g Deure) Haver
NUM. DELS COMPTES il S0
EXERCICIN I EXERCICI N-1
(68) 9. Amortitzacié de I'immobilitzat 5 -17.036,21 -10.985,92
725,726 10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al
resultat '
7951, 7952, 7955, 7956 11. Excés de provisions
12. Deteriorament i resultat per alienacions de -51.000,00 0,00
I'immobilitzat )
(690), (691), (692), 790, 791,  a) Deterioraments i pérdues -61.000,00
792
(670), (671), (672), 770, 771,  b) Resultats per alienacions i altres
772
(678), 778 13. Altres resultats 3.390,35 3641
1) RESULTAT D'EXPLOTACIO -2.119,68 39.205,49
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
760, 761, 762,769 14. Ingressos financers
(660), (662), (665), (669) 16. Despeses financeres 12.391,84 -15.998,39
(663), 763 16. Variacié de valor raonable en instruments financers
(668), 768 17. Diferéncies de canvi 14.726,79 -3.157,00
18. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments 706,95 761,27
] financers
(696), (697), (698), (699), 796, a) Deterioraments i pérdues 706,95 761,27
/ 797, 798, 799
(666), (667), (673), 766, 773 b) Resuitats per alienacions i altres
1) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+13) 2.041,90 -18.408,12
i) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (1 +ll) 77,78 -67.699,61
(6300)*, 6301*, (633), 638  19. Impostos sobre beneficis
IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (I + 19) T F%

* Amb signe positiu o negatiu, segons el saldo
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Nom :

Numero d'inscripci6 :

Exercici comptable : 2024

X Complet [Partit

Estat de Canvis en el Patrimoni Net

Fons Excedents : . )
mxownw:.”m vo:n»:ﬁ de Excedent de Aportacions per| Subvencions,
exercicis destinar a les . . a compensar donacions i TOTAL
Total Pendents de anteriors finalitats fisxarcict pérdues . llegats rebuts
desemborsar estatutaries .

A. m>._._uo. FINAL DE L'ANY N-2 46.119,53 639.757,64 +15.924,60 493.116,24 1.163.068,81
I. Ajustaments per canvis de criteri N-2 i anteriors 0,00
Il. Ajustaments per errors N-2 i anteriors 0,00

B. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY N-1 46.119,53 0,00 639.757,64 0,00 -15.924,60 0,00 493.118 24 1.163.068,81
|. Excedent de I'exercici -57.699,61 57.699,61
Il. Total ingressos i despeses reconeguts en el patrimoni net 0,00
II). Operacions de patrimoni net 0,00 0,00 0,00 0.00 S 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00

2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00

3. Conversi6 de passius financers en patrimoni net (condonacié 0,00

de deutes)

4. Altres aportacions 0,00
IV. Altres variacions del mmiao:m net -15.924,60 15.924,60 -96211,73 ©6.211,73

C. SALDO, FINAL DE L'ANY N-1 46.119,53 0,00 623.833,04 0,00 57.699,61 0,00 396.904,51 1.009.167,47
I. Ajustaments per canvis de criteri N-1 0,00
Il. Ajustaments per errors N-1 0,00

D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY N 46.113,53 0,00 623.833,04 0,00 -57.699,61 0,00 396.904,51 1.009.157,47
I. Excedent de l'exercici 77,78 |
Il. Total ingressos _,amwummmm reconeguts en el patrimoni net 0,00
Ill. Operacions de patrimoni net 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials ‘ 0,00
3. Conversi6 de passius financers en patrimoni net (condonacio 0,00

. de deutes) g a
4. Altres aportacions - 0,00
IV. Altres variacions del patrimoni net 759951 57.699,61 8.494,79 8.484,79
E. SALDO FINAL DE L'ANY N 46.119,53 0,00 566.133,43 0,00 aras 0,00 405.399,30 1.017.574,48
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FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON ‘Meméria 2024

1.
11

ACTIVITAT DE LA FUNDACIO
La Fundacié Privada Ulls del mén va ésser constituida el 9 de juliol de 2001.

La Fundacié té per objecte atendre les necessitats sanitaries i, molt especialment, aquelles relacionades
amb l'oftalmologia dels paisos amb un index de desenvolupament mig o baix.
Per tal de dur a terme aquesta finalitat, la Fundacio exerceix les activitats seglents:

1.

1.2

1.3

Sensibilitzar la societat sobre les mancances i necessitats sanitaries dels paisos amb index de
desenvolupament mig o baix, amb especial incidéncia en tot el relatiu a l'oftaimologia i elaborar
propostes per a la permanent modernitzacié dels canals per a Ia seva aplicacié.

Canalitzar recursos humans i materials amb la finalitat d’atendre les necessitats sanitaries i, molt
especialment, aquelles relacionades amb l'oftalmologia dels paisos amb index de desenvolupament
mig o baix.

Elaborar, editar, publicar i difondre estudis, propostes i analisis relatius a la realitat sanitaria i els seus
mecanismes d'interacci6 amb els diferents agents de la xarxa social.

Organitzar cursos, seminaris, jornades o qualsevol altre tipus de forums per a la formacié de personal,
la discussié i difusié dels materials elaborats, analitzats o recopilats per la Fundacié.

Treballar en I'ambit de la cooperacié per al desenvolupament, de I'accié humanitaria i emergéncia, en
paisos amb index de desenvolupament mig o baix.

Qualsevol altra funcié que la Fundacié consideri d'interés per al desenvolupament del coneixement,
lintercanvi d’experiéncies i informacié sobre les funcions assenyalades.

La Fundaci6 es regeix pel seus propis Estatuts, per les disposicions legals d’aplicacié i en especial per
la Llei 4/2008, de 24 d'abril, del llibre tercer del Codi civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques.

Té el seu domicili a 08015 de Barcelona, carrer Tamarit, 144-146.

1.4 L’exercici social correspon al periode comprés entre I'1 de gener i el 31 de desembre de 2024.

1.5
1.6

Les activitats desenvolupades durant el present exercici s'expliquen en el document annex.

La fundacié té convenis de col-laboracio subscrits amb altres entitats, i tot i que el seu impacte monetari
es modest sobre la totalitat d'ingressos de I'exercici, s6n una ajuda pel millor compliment de les finalitats
fundacionals.

BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Imatge fidel

Els Comptes Anuals a 31 de desembre de 2024 han estat preparats a partir dels registres comptables
de la Fundaci6 i s6n previs a l'aplicacié del resultat de I'exercici. Es presenten d’acord amb els principis
que informa el Real Decret 259/2008 de 23 de desembre de la Generalitat de Catalunya, pel qual
s'aprova el Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la
Generalitat de Catalunya i reflecteixen la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels
resultats de I'entitat. -

Principis comptables no obligatoris aplicats
No s’ha aplicat cap principi comptable no obligatori

Comparacio de la informacié

Aquests Comptes Anuals es presenten comparatius amb els de I'exercici precedent en tots els aspectes
significatius.



FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON Memoria 2024

24

25

2.6

27

Aspectes critics de la valoracié i estimacioé de la incertesa“
No existeixen aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa.
Agrupacio de partides

No hi ha cap partida que hagi estat objecte d’agrupacié al balang, al compte d'explotacié, ni a I'estat de
canvis del patrimoni net.

Elements recollits a diverses partides

Es separen al Balang de Situaci6, en funcié del seu venciment a curt termini o llarg termini, aquells
elements de naturalesa similar que aixi ho requereixin.

Canvis als criteris comptables i correccié d’errors

No s’han detectat errors significatius d’exercicis anteriors.

APLICACIO DE RESULTATS
Proposta d’aplicaci6 del resultat:

Base d’aplicacié !

Compte de pérdues i guanys -77.78
Aplicacio

Resultat negatiu d’exercicis anteriors -77,78

NORMES DE VALORACIO
Immobilitzacions intangibles

Aquests actius es troben valorats a preu d’ adqmswno Les amortitzacions es calculen mitjangant un
sistema lineal, d’acord amb la vida Util estimada dels actius.

Béns integrants del patrimoni cultural

Dintre d’aquest epigraf es comptabilitzen les obres d’art cedides per artistes. Aquestes obres d'art es
valoren mitjancant taxacié independent o valoracié de I'artista a valor raonable.

S’estableixen dos criteris de registre de les obres d'art:

- Altes per compensar déficits d explotacié quan es la voluntat del donant: Es reconeix com a part
dels fons propis i d° aquesta manera equilibrar els déficits d’explotacio provinents d’exercicis
anteriors.

- Reconeixement com a donatiu pendent d’executar: Es reconeix com un donatiu pendent d’executar
dins del patrimoni, i es traspassa a ingrés quan |'obra d’art es ven. Normalment la seva
execucio/utilitzacié es fa en el mateix exercici.

Els béns integrants del patrimoni cultural no s’amortitzen. Al tancament de I'exercici es procedeix a.
estimar, sempre que existeixin indicis de pérdua de valor, mitjangant el denominat “test de
deteriorament”, la possible existéncia de deterioraments que disminueixen el valor recuperable dels
actius. v

Immobilitzacions materials

L'immobilitzat material esta valorat al cost d’adquisicié o produccié, que inclou les despeses addicionals
que es produeixen fins la posada en funcionament del bé; no s’inclouen les despeses financeres. Els
impostos indirectes que graven els elements de 'lmmobilitzat material s’inclouen en el preu d’adquisicio
si no son recuperables directament de la Hisenda Publica. Amb posterioritat es valora pel cost
d'adquisicié menys 'amortitzacié acumulada i Vimport acumulat de les correccions valoratives per
deteriorament reconegudes.

La dotacié anual a la amortitzacié es calcula pel metode lineal en funcié de la vida util estimada dels
diferents béns, tenint en compte la depreciacié que sofreixen pel seu funcionament.

Actius i passius financers

6M50
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Les.diferents categories d'actius i passius financers de que disposa l'entitat sén:

Actius financers a cost
En aguesta categoria s’han inclds els actlus que s’originen en la venda de béns i la prestacié de serveis
per operacions de trafic de 'entitat. També s’han inclos aquells actius financers que tot i no tractant-se
d’instruments de patrimoni ni derivats, no tenen origen en les activitats de I'entitat i els seus cobraments
sén de quantia determinada o determinable. :

Valoracié inicial: Es valoren pel cost, que equival al valor raonable de la contraprestacié lliurada més
els costos de transaccié directament atribuibles, no obstant aix6, aquests Ultims es poden registrar en
el compte de resultats en el moment del seu reconeixement inicial.

Valoracié posterior: Es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats s ’han de comptabilitzar
en el compte de resultats, aplicant el métode del tipus d’interés efectiu. No obstant, quan es tracta de
crédits per operacions comercials o no comercials, amb venciment no superior a un any i sense tipus
d’interés contractual, es registren pel seu valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos
d'efectiu no és significatiu.

Passius financers a cost amortitzat
Estan inclosos en aquesta categoria els débits per operacions de les activitats, deutes amb entitats de
crédit i altres deutes amb tercers, com préstecs i crédits financers rebuts de persones o entitats que no
siguin entitats de crédit, fiances i diposits rebuts.

Valoracié inicial: Es valoren pel cost, que equival al valor raonable de la contraprestacié rebuda ajustat
pels costos de transaccié directament atribuibles, que no obstant aixd també es poden registrar en el
compte de resuitats.

Valoracié posterior: Es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats s’han de comptabilitzar
en el compte de resultats, aplicant el métode del tipus d'interés efectiu. No obstant, quan es tracta de

-crédits per operacions comercials o no comercials, amb venciment no superior a un any i sense tipus

d’interés contractual, es registren pel seu valor nominal quan lefecte de no actualitzar els fluxos
d’efectiu no és significatiu.

Existéncies

Les existéncies corresponen integrament a donacions rebudes per I'entitat i estan valorades pel seu
valor tedric de cost, estimat en base a la millor informacié disponible a data de formulacié déls presents
Comptes Anuals i la seva contrapartida és el compte de donacions i llegats de capital dins el patrimoni
net. El registre comptable de l'ingrés per donacié, aixi com la corresponent-despesa per variacio
d'existéncies, es du a terme en el moment en que els materials s’envien al pais de destinacié.

Impost sobre societats

L'impost sobre societats es calcula en funcié del resultat de I'exercici considerant les diferéncies
existents entre el resultat comptable i el resultat fiscal (base imposable de I'impost) i distingint per
aquestes el seu caracter de permanents o temporals a efectes de determinar I'impost sobre societats
acreditat en l'exercici.

La Fundaci6 esta acollida als beneficis fiscals establerts per la Llei 49/02, de 23 de desembre, de régim
fiscal de les entitats sense anim de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge

Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es comptabilitzen, en linies generals, atenent als principis de meritacio i
correlacié d’ingressos i despeses.

Provisions i contingéncies

‘Les provisions es reconeixen quan es té una obligacié present, ja sigui legal o implicita, com a resultat

d’un succés passat, i s'estima probable una sortida de recursos que incorporen beneficis econémics
futurs.

Es valoren a la data de tancament de I'exercici pel seu valor actual de la millor estimacié possible de
Fimport necessari per cancel-lar o transferir a un tercer l'obligacio, registrant els ajustos sorgits amb
motiu de l'actualitzacié de la provisié com a despesa financera segons es meriti.
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La compensacio a rebre d’un tercer al moment de liquidar I'obligacié, sempre que no existeixin dubtes
de percepci, no suposa una minoracié del deute, reconeixent el dret de cobrament a I'actiu, el import
del qual no sera superior al de I'obligacié registrada comptablement.

i. Criteris emprats per al registre i valoracio de les depeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els sous i les obligacions d'ordre social obligatories o voluntaries
meritades. en cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres, vacances o sous variables
i les seves despeses associades.

j- Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen inicialment, amb caracter
general, com a ingressos directament imputats al patrimoni net i s’han de reconéixer en el compte de
resultats com a ingressos- sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les
despeses derivades de la subvenci6, donacio o llegat. Dins d’aquest epigraf es classifiquen les
donacions en espécie de material optic tal i com s’indica a la norma de valoracio d’existencies, que
estan pendents d'entregar als beneficiaris.

Les que tenen caracter de reintegrables es registren com a passius de I'entitat fins que adquireixen la
condicié de no reintegrables. A aquests efectes, es considera no reintegrable quan hi ha un acord
individualitzat de concessié a favor de I'entitat, s’han complert les condicions establertes per a la seva
concessio i no hi ha dubtes raonables sobre la recepcié de la subvencio, donacio o llegat.

Dins del compte de resultats les subvencions i donacions es desglossen entre:
. - Subvencions i donacions no finalistes: aquelles rebudes per a I'explotacié de I'exercici, sense vinculacié
especifica a un projecte, ja siguin atorgades per organismes oficials o per ens privats.

- Altres subvencions i donacions finalistes: aquelles rebudes per finangar un projecte especific, ja siguin
atorgades per organismes oficials o per ens privats. S'inclou el valor de les donacions rebudes en
especie, que s’han enviat al pais de destinacié.

5. INMOBILITZAT MATERIAL

Les donacions de material que es destinen a un projecte concret, es consideren despesa de I'exercici.
Les cessions i adquisicions de materials de seu es consideren immobilitzat, comptabilitzant la depreciacio
a través de 'amortitzacio. :

Els moviments registrats durant I'exercici 2023 i 2024 es resumeixen a continuacié:

Saldo a Saldo a

Concepte 31.12.22 Addicions Baixes 31.12.2023
Mobiliari 9.548,27 - - 9.548,27
Equipaments
Oftalmologics 73.327.66 - - 73.327,66
Equipament multimédia 18.043,70 SR - 18.043,70
Elements de transport 40.275,06 40.275,06
E3uipe petiprocessos 19.015,22 - 19.01522
\ informacié o hton
7 \, Cost ~ 119.934,85 40.275,06 0,00 160.209,91
\ Amortitzacions 115.643,08 10.985,92 - 126.629,00
) VNC 4.291,77 33.580,91
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Concepte :ﬂdz‘_’zg Addicions Baixes 318. ?I.ggoaz 4
Mobiliari 9.548,27 - 9.548,27
Equipaments Oftalmologics 73.327,66 - - 73.327,66
Equipament multimedia 18.043,70 - - 18.043,70
Elements de transport 40.275,06 - 40.275,06
-Equips per processos informacio 19.015,22 2.571,99 21.587,21
Cost 160.209,91 2.571,99 0,00 162.781,90
Amortitzacions 126.629,00  17.036,21 - 143.665,21
VNC 33.580,91 19.116,69

L"Entitat te cedit un local situat al c/Tamarit 144-146 per Construcciones Nufiez y Navarro S.L. de 400
metres quadrats, degut a qué la fundacié no té informacié del lloguer que costarien aquestes
instal-lacions, aquesta renda no ha sigut comptabilitzada ni com’ a arrendament ni com a donatiu. No
obstant aixo, I'efecte sobre el compte de resultats es nul.

5.1 Coeficients d’amortitzaci6

Mobiliari: 10%

Equipaments oftalmologics: 12-15-30%
Equipaments per a processos d'informacié: 25%
Elements de transport: 33%

5.2 Elements totalment amortitzats

A 31 de desembre de 2024 existeixen béns de l'immobilitzat material totalment amortitzat per valor de
113.544,45 €. A 31 de desembre de 2023 la xifra era de 112.445,93€.

6. INVERSIONS INMOBILIARIES
No aplicable

7. BENS DEL PATRIMONI CULTURAL
La Fundacié té un Fons d'art, que respon a donatius a favor de la Fundacié.

Aquests son els donatius rebuts i les baixes registrades durant I'exercici 2023 i 2024:

8.

Concepte ;ﬂdz(_’zaz Addicions Baixes 313. :Izc.lgoan
Fons d'Art 797.829,00 7.350,00 790.479,00
Depreciacié Fons d'Art -5000,00 -5.000,00
Total VNC 792.829,00 0,00 7.350,00 785.479,00
Concepte ;a.:(iz?zg Addicions Baixes 313: ?'2303 4
Fons d'Art 790.479,00 134.000,00 104.960,00 819.519,00
Depreciacié Fons d'Art -5.000,00  -51.000,00 -56.000,00
Total VNC 785.479,00 83.000,00 104.960,00 763.519,00

IMMOBILITZACIONS INTANGIBLES

Els moviments registrats durant I'exercici 2023 i 2024 es resumeixen a continuacio:
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Saldo a A . |
Concepte 31.12.22 Addicions Baixes 3 1S 152033
Aplicacions Informatiques 1.099,00 - - 1.099,00
Cost ’ 1.099,00 - - 1.009,00
Amortitzacions 1.099,00 - - 1.099,00
VNC = 5
Concepte ;f!ldz‘?zz Addicions Baixes 313_ :Izd goaz 4
Aplicacions Informatiques 1.099,00 - - 1.099,00
Cost 1.099,00 - - 1.099,00
Amortitzacions 1.099,00 - - 1.099,00

VNC - i

8.1 Coeficients d’amortitzacio

Aplicacions informatiques: 25%

8.2 Elements totalment amortitzats

A 31de desernbre de 2024 existeixen béns de l'immobilitzat intangible totalment amortitzat per valor de
1.099,00€, igual que a 31 de desembre de 2023.

9. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Les quotes d’arrendaments operatius reconeguts com a despeses de I'exercici han estat de 12.120,37€.
Al 2023 aquesta xifra va ser de 10.376,79€.

10. ACTIUS FINANCERS -

10.1 Els actius financers s’han classificat segons la seva naturalesa i segons la funcié que tenen a I'entitat.

a) Actius financers a llarg termini
Valors s ]
Instruments ¢ Crédits derivats
: . | representatius |. . Total
de Patrimoni dadeite i altres
Cate_gories Ex.2023 | Ex.2023 Ex.2023 -Ex.2023
Actius financers a
cost - - 493,56 493,56
TOTAL - ) - 493,56 493,56
a) Actius financers a llarg termini
Valors [ s K
Instruments .. | Crédits derivats
. . | representatius L Total
de Patrimoni doAeute i altres
Categories Ex.2024 Ex.2024 Ex.2024 Ex.2024
Actius financers a :
cost - - 423,56 423,56
TOTAL - - 423,56 423,56
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b) Actius financers a curt termini
Valors - .
Instruments . Credits derivats
- . | representatius o Total
de Patrimoni | de deute i altres
Categories‘ Ex.2023 Ex.2023 Ex.2023 Ex.2023
Actius financers a cost - - 1.499.689,26 1.499.689,26
TOTAL - - 1.499.689,26 1.499.689,26 |
b) Actius financers a curt termini
11 Valors -, .
clllls;raut:ri!;l:)t:i | representatius Crediltasltdr:;uvats Total
de deute
Categories Ex.2024 Ex.2024 Ex.2024 Ex.2024
Actius financers a cost - - 1.655.397,98 1.655.397,98
TOTAL - - 1.655.397,98 1.655.397,98

10.2 Els moviments de la partida Bll de I'actiu del balang “Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats

i alfres comptes a cobrar” han estat els segients:

BIl) Usuaris, patrocinadors deutors de les activitats i altres

comptes a cobrar

Saldo Inicial

Augments

Disminucions

Saldo final

1.483.808,97

3.362.684,91

3.207.683,14

1.638.810,74

Altres comptes a cobrar

Aquest saldo es correspon principalment a subvencions i convenis pendents de cobrament.

11. PASSIUS FINANCERS

11.1 Els passius financers .s’han classificat segons la seva naturalesa i segons la funcié que tenen a

I'Entitat.

b) Passius financers a curt termini

/ Categories

Deutes amb entitats . .
de cradit Derivats i altres Total
Ex. 2023 Ex. 2023 Ex. 2023
Passius financers a cost amortitzat 23.180,98 2.233.670,84 | 2.256.851,82
TOTAL 23.180,98 2.233.670,84 | 2.256.851,82
b) Passius financers a curt termini
] Deutes amb entitats : !
de credit Derivats i altres Total
Categories Ex. 2024 Ex. 2024 Ex. 2024
Passius financers a cost amortitzat 36.859,94 3.470.017,55 | 3.506.877,49
TOTAL 36.859,94 3.470.017,55 | 3.506.877,49
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11.2 Desglqssament dels paésius financers segons el seu venciment:
2025 Total

TOTAL 3.506.877,49 3.506.877,49
NAVARRA MOC 23-26 357.785,83 357.785,83

ACCD 2023 131.642,48 131.642,48
MOC.ACCD 2024 500.000,00 500.000,00
g"(g'gGOB'ERNO e ERRRE 499.838,65 499.838,65
T BI2KAlA20245 499.367,80 499.367,80

SAH. AECID 2024 461.874,00 461.874,00

BOL. MEDICOR 2024 262.629,36 262.629,36

BOL. CBM_2022 145.426,69 145.426,69

BOL. DIP FORAL BIZKAIA 2024 116.917,56 116.917,56

BOL. GOB. NAVARRA_2024 106.383,24 106.383,24

MOC. ESCRS 2022 (3ANYS) 100.000,01 100.000,01

BOL. SIGHTFIRST 2024 62.566,18 62.566,18
'SAH.AECID_2023 41.491,32 41.491,32

MAL. DIP.FORAL. GIPUZKOA 2024 36.978,54 36.978,54

MAL. LA CAIXA 2024 22.688,90 22.688,90

BOL. BNB 2024 18.407,59 18.407,59

MOC. AJ. BARCELONA 2023 13.630,04 13.630,04

BOL. DIP. FORAL BIZKAIA 2023 9.495,93 9.495,93

MOC. AYTO. AZKOITIA_2024 7.000,00 7.000,00

MOC. AYTO ANDOAIN_2024 7.000,00 7.000,00

MOGC. FUND. GIRBAU 5.000,00 5.000,00

MAL. THEA 2024 3.830,84 3.830,84

MOGC. AYTO. BAZTAN 2022 3.000,00 3.000,00
Deutes amb entitats de credit 36.859,94 36.859,94
Proveidors i Creditors 0,00 0,00

Altres 57.062,59 57.062,59

|
/ 12. FONS PROPIS

i Els Fons propis de I'entitat han tingut els seglients moviments durant I'exercici 2024

Altres =
Concepte Exercici 2023  exercicis Altes Baixes  Traspassos E);%rzc‘;m
anteriors

Fons fundacional 46.119,53 46.119,53
Romanent 1.430.697,59 1.430.697,59
Excedent negatius
s agt L Eore -806.864,55 -57.699,61 -864.564,16
Resultat de I'exercici -57.699,61 -77,78 57.699,61 -77,78
Total 612.252,96 0,00 -57.777,39 0,00

57.699,61 612.175,18
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13. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

Memoria 2024

13.1  Subvencions oficials i donacions a les activitats traspassades a resultat:
El quadre de subvencions del 2024 és el segiient:
[ £S5 e 3 R e cE28| B85 .. ® z 2 g2
S =3 =ES & N =85 & o © s 8 & 38
Agencia Espaiiolade C paraelD AECID (1} 383.189,01| 461.874,00| 341.697,69 503.365,32| 338.640,00| 800.514,00 0,00
Agéncia Catalana de Cooperaci6 al Desenvolupament 308.876,41| 500.000,00| 177.233,83 631.642,48 24.998,85| 475.000,00 49.999,95|
Ajuntament Castellbisbal ’ 0,00 . 0,00 0,00 0,00
Ayuntamiento Astigarraga 0,00 0,00 1.425,00 1.425,00 0,00]
Diputacién Foral de Bizkaia 85.205,07| 720.000,00| 179.423,78 625.781,29 0,00| 320.000,00 400.000,00
Ajuntament L' Hospitalet de Ltobregat 0,00 0,00 0,00 0,00
Ajuntament de Barcelona 80.000,00 66.369,96 13.630,04 0,00 0,00
Ajuntament de Montmelé 6.780,00 6.780,00 0,00 6.780,00 6.780,00 0,00
Ayuntarhiento de Balmaseda 0,00 0,00 " 0,00 0,00/
Ayuntamiento de Azkoitia 0,00 7.000,00 7.000,00] 6.684,40 10.184,40 3.500,00
Ayuntamiento de Zarautz 1.123,04 18.000,00 19.123,04 0,00 5.400,00 18.000,00 5.400,00
Ayuntamiento Andoain 6.061,87 7.000,00 6.061,87 7.000,00 6.500,00 11.400,00 2.,100,00
Diputacién de Gipuzkoa 27.183,65| 100.000,00 90.205,11 36.978,54 51.461,20 99.942,30 51.518,90]
Gobierno de Navarra 695.435,22| 742.064,00| 473.491,50 964.007,72| 400.000,00| 542.064,00 600.000,00
Ajuntament Santa Coloma de Gramanet 0,00 5.268,12 5.268,12 0,00 0,00 5.268,12 ~ 0,00
|G jtat de Cata D: de Treball 0,00 ™ . 0,00 0,00 0,00
de Catal Dep d'Accié Exterior 0 42.992,80 42.992,90 0,00 2.481,00 2.481,00 42.992,90
deC: Dep: de Salut 0,00 85.000,00 85.000,00 0,00 7.083,37 92.083,37 0,00
Diputacié de Barcelona 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 12.000,00 60.000,00 12.000,00|
Ayuntamiento Tudela 0,00 0,00 262681 2.626,81 0,00]
Ayun(amientb Pamplena 0,00 0,00 0,00 0,00
Ayuntamiento Baztan 6.000,00 3.000,00 3.000,00 '6.000,00 3.000,00 3.000,00
Ajuntament d'Abrera 0,00 0,00 0,00 0,00
Ayuntamiento Sanglesa 0,00 0,00/ 0,00 0,00
Universitat Pompeu Fabra 0,00 3.185,00 3.185,00 0,00 0,00 3.185,00 0,00
Total subvencions oficials 1.599.854,28|2.752.384,02|1.559.832,90 0,00| 2.792.405,40| 872.081,73|2.453.954,00 0,00/1.170.511,75
Fundacid La Caixa 0,00 40.000,00 17.311,10 22.688,90 9.788,60| .41.788,60 8.000,00
RepsolBolivia 0,00 v4.521,78 452178 0,00 0,00 4.768,64| 0,00
Fundacién Caja Navarra 0,00 0,00 3.474,82 3.474,82 0,00
Alcon 0,00 22.800,00 22.800,00 0,00 0,00 16.800,00 6.000,00
Thea Foundation . 3.018,49 22.000,00 21.187,65 3.830,84 " 0,00 22.000,00
L'Occitans 7.500,00 7.500,00| 0,00 7.500,00 0,00
Colegio Médicos Gipuzkoa 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00]
Fundacién Repsal 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00/ 0,00]
Obrasocial La Caixa 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00
General Optica 0,00 31.500,00 31.500,00 0,00 0,00 31,500,00 0,00
ESCRS 160.527,21 60.527,20 100.000,00| 200.000,00| 100.000,00 100.000,00
Bloss 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00
CBM 383.070,47 233.017,34 4626,44 145.426,69| 371.816,75| 255.683,97, 116.132,78
BNB 22.941,22 28.794,11 33.327,74 18.407,59 0,00 28.794,11 0,00
FOAL 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00
ORBIS 4.520,03 4.520,03 0,00 0,00 4.520,03 0,00
Fundacié Girbau = 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00
Agbar 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00
Worldcoo 10.472,70 1.412,00 11.884,70 0,00 13.530,95 14.236,95 708,00
Nexica 0,00 0,00 10.116,12 10.116,12 0,00
Fund. Enio de Rigo 0,00 8.466,00 8.466,00 0,00 0,00 8.466,00 0,00
Sight First 0,00 58.435,71 0,00 -4.130,47 62.566,18 62.566,18
Medic_or 280.000,00 17.370,64, 262.629,36 145.000,00 135.000,00
Farmacorp 3.328,96 3.328,96| 0,00 3.434,93 -105,97
Procosi 4.685,00 4.665,00 0,00 4.665,00 0,00
Kutxa Fundazioa 0,00, 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00
Banc Sabadell 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00
Ingressos periodics 0,00 27.735,00 27.735,00 0,00 0,00 27.735,00 0,00
|Altres donacions/ingressos 0,00 60.417,43 60.417,43 0,00 0,00 60.417,41 0,02
La Nit déls Ulls det mén 0,00( 125.900,00| 125.900,00 0,00 0,00 125.900,00 0,00
Fons artistic 0,00| 100.000,00| 100.000,00 6,00 0,00 100.000,00, 0,00
Donacions en espécie 0,00 43.042,32 43.042,32 0,00
Altres empreses no finalistes 0,00 41.765,62 41.765,62 0,00 0,00 41.765,64/ -0,02
|Totat altres donacions/ingressos 584.550,12| 999.783,93| 963.288,51 495,97|  620.549,56| 611.727,24)|1.108.592,40 3.474,82| 468.298,99
TOTAL EXERCICI 2.184.404,40)3.752.167,95|2.523.121,41 495,97| 3.412.954,96|1.483.808,97|3.562.546,40 ©3.474,82(1.638.810,74

E! quadre del 2023 és el segiient:
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Agencia Espaiiola de
Cooperacién Internacional para | 518.824,71| 338.640,00 474.275,70 383.189,01 0,00 0,00 338.640,00
el Desarrollo-AECID (1)
pedndieiCatalenaide Cooperacio 86.596,02| 299.999,00 77.718,61 308.876,41 25.000,00| 299.999,05 24.999,95
al Desenvolupament i 7 et S = o EsY il
Ajuntament Castellbisbal 0,00 288252 2.882,52 0,00 0,00 2.882,52 0,00
Ayuntamiento Astigarréga 0,00 4.750,00 4.750,00 0,00 1.500,00 4.825,00 1.425,00
Diputacién Foral de Bizkaia 44.404,28| 119.999,99 79.199,20 85.205,07 0,00| 119.999,99 0,00
giyntamentithospitalende 000 428023 4.280,23 000 410000 838023 0,00
Uobregat
Ajuntament de Barcelona 56.600,00 80.000,00 56.600,00 80.000,00 ' 0,00 80.000,00 0,00
Ajuntament de Montmelé 0,00 6.780,00 0,00 6.780,00 0,00 0,00 6.780,00
Ayuntamiento de Balmaseda 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00
Ayuntamiento de Azkoitia 0,00 6.684,40 6.684,40 0,00 11.422,12 11.422,89 -0,77 6.684,40
Ayuntamiento de Zarautz 8.026,71 18.000,00 24.903,67 1.123,04 10.773,35 23.373,35 5.400,00
Ayuntamiento Andoain 0,00 6.500,00 438,13 6.061,87 7.000,00 7.000,00 6.500,00
Diputacién de Gipuzkoa 0,00 100.000,00 72.816,35 27.183,65 0,00 48.538,80 51.461,20
Gobierno de Navarra 70.594,71| 844.948,00 220.107,49 695.435,22 0,00( 444.948,00 400.000,00
Ajuntament Santa Coloma de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gramanet .
(SRR, 442113 0,00 142113 000| 17.68452| 17.684,52 0,00
| Departament de Treball
SRR E R 2.481,00 2.481,00 0,00 0,00 0,00 2.481,00
Departament d'Accié Exterior
Ceperaliatioeicatalunys: 000| 8500000  85.000,00 0,00 000| 77.916,63 7.083,37
Departament de Salut
Diputacio de Barcelona 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 18.000,00 66.000,00 12.000,00
Ayuntamiento Tudela 9.085,07 0,00 9.085,07 0,00 10.507,22 7.880,41 2.626,81
Ayuntamiento Pamplona 30.800,00 0,00 30.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ayuntamiento Baztan 9.000,00 0,00 3.000,00 6.000,00 9.000,00 3.000,00 6.000,00
Ajuntament d'Abrera 0,00 0,00 0,00 0,00 K 0,00 0,00
Ayuntamiento Sangiiesa 0,00 0,00 0,00 1.591,92 1.591,92 0,00
Universitat Pohpeu Fabra 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 . 2.500,00 0,00
| Total subvencions oficials 838.352,63| 1.983.445,14| 1.221.943,49 0,00|1.599.854,28| 122.079,13|1.233.443,31 -0,77| 872.081,73
Fundaci6 La Caixa 44.493,63 0,00 44.493,63 0,00 13.788,60 4.000,00 9.788,60
Repsol Bolivia 0,00 4.545,82 4.649,89 -104,07 0,00 0,00 4.545,82 ) 0,00
Fundacién Caja Navarra 0,00 0,00 0,00 0,00 3.474,82 0,00 3.474,82
Alcon 0,00 4,800,00 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 0,00
Thea Foundation 6.034,51 22.000,00 25.016,02 3.018,49 0,00 22.000,00 0,00
Colegio Médicos Gipuzkoa 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00 2.000,00 4.600,00 0,00
Fundacion Repsol 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00
Obra social La Caixa 0,00 6.000,06 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00
General Optica 0,00 33.090,00 33.090,00 0,00 0,00 33.090,00 0,00
ESCRS 300.000,00 0,00 139.472,79 160.527,21| 300.000,00| 100.000,00 200.000,00
CBM 656.962,84 0,00 276.560,92 -2.668,55| 383.070,47| 659.158,06] 290.009,86 -2.668,55| 371.816,75
BNB 0,00 28.897,84 5.956,62 22.941,22 0,00 28.897,84 0,00
FOAL 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00
ORBIS 4.520,03 0,00 4.520,03 0,00 4.520,03 0,00
Fundacié Girbau 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00
Agbar 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00
Worldcoo 0,00 13.730,95 3.258,25 10.472,70 46.305,02 46.505,02 13.530,95
Nexica 0,00 10.116,12 10.116,12 000 10.091,54| 10.091,54 10.116,12
Fund. Enio de Rigo 0,00 5.810,00 5.810,00 .0,00 0,00 5.810,00 0,00
L'Occitane 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kutxa Fundazioa 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
Novartis 0,00 0,00 I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ingressos periodics 0,00 27.815,00 27.815,00 0,00 1.239,00 29.054,00 0,00
Altres donacions/ingressos 0,00 78.714,43 78.714,43 0,00 680,00 79.394,43 0,00
La Nit dels Ulls del moén 0,00| 128.985,00 128.985,00 0,00 0,00 128.985,00 0,00
Fons artistic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Donacions en espécie 0,00( 132.833,50 132.833,50 0,00 0,00 0,00 0,00
Altres empreses no finalistes 0,00 17.122,93 17.122,93 0,00 0,00 17.}22,93 0,00
Total altres 9 [
& 1.027.490,98| 575.581,62| 1.021.295,10 -2.772,62| 584.550,12|1.039.737,04| 873.42647 -2.668,55| 611.727,24
TOTAL EXERCICI 1.865.843,61| 2.559.026,76| 2.243.238,59 -2.772,62|2.184.404,40| 1.161.816,17| 2.106.869,78 -2.669,32|1.483.808,97
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En cap cas, limport de les subvencions rebudes han superat el cost de les activitats subvencionades.

14. SITUACIO FISCAL
14.1 Impostos sobre beneficis

La conciliacié entre el benefici comptable i la base imposable de I'impost sobre entitats a lany 2023 és

la seglient:
| Resultat comptable (pérdua) -57.699,51
| Diferéncies permanents: -57.699,51
Ingressos activitat
exempta 2.246.904,93
Despeses activitat
exempta 2.304.604,44

| Base Imposable

La conciliacié entre el benefici comptable i la base imposable de I'impost sobre entitats a Fany 2024 és

la seglient;
Resultat comptable (pérdua) -77,78
Diferéncies permanents: -77,78
Ingressos activitat
exempta 2.546.766,42
Despeses activitat
exempta 2.546.844,20

| Base Imposable 8

La Fundacié esta acollida als beneficis fiscals establerts per la Llei 49/02, de 23 de desembre, de régim flscal
de les entitats sense anim de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge.

15. INGRESSOS | DESPESES
Despeses de personal sensibilitzacié, captacié i administracié:

2024 2023
Sous i Salaris 350.987,36 352.249,16
Seguretat Social 107.345,79 106.281,53
Indemnitzacions
Altres carregues socials 1816,74 6614,19
Total 460.149,89 465.144,88

En aquest epigraf s'inclouen Gnicament les despeses de personal imputables a [lactivitat de
sensibilitzacié, captacié i administracio, tal com s’explica a la nota 4.i d’aquesta memoria.

Les despeses corresponents als ajuts concedits sén les segiients:

| 2024 | 2023 |
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Ajuts concedits ' 1.584.748,71 1.395.151,74
Total 1.584.748,71 1.395.151,74

En aquest epigraf s’inclouen les despeses realitzades en els diversos paisos en que es coopera.

Les despeses corresponents als serveis exteriors son les seguents:

2024 2023
Arrendaments i canons 12.120,37 10.376,79
Serveis de professionals
independents ' 98.397,73 73.250,39
Transports 2.614,10 ' 0,00
Primes d'assegurances 14.597,03 9.372,05
Serveis bancaris i similars 4.926,49- . 3.661,77
'| Publicitat i propaganda . 53.627,24 53.5659,99
Subministraments ; 8.577,57 9.090,47
Altres serveis exteriors 129.625,12 76.937,12
Altres tributs 167,60 165,69
Total 324.653,25 236.414,27

En aquest epigraf s'inclouen les despeses realitzades a la seu de la Fundacié.

16. PROVISIONS | CONTINGENCIES

A data de formulacié d’aquésts Comptes Anuals, no existeix cap provisié o contingéncia.

17. APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS A FINALITATS PROPIES

17.1 La dotaci6 fundacional esta formada per una assignacié inicial de 7.813,13€ segons l'escriptura de
Carta Fundacional de 9 de juliol de 2001.

Durant I'exercici 2005 aquesta dotacié es va incrementar en 38.306,40€.
A data tancament de I'exercici 2024 la dotacio6 és de 46.119,53€.

17.2 Compliment dels fins fundacionals

Import Imports executats al i

Exercicl Ingressos nets compliment directe Aplicacio de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a) Import

ajustats (14) o en | pendent

obligatoria (156} (213a)
N4 N-3 N-2 N-1 N Total % compliment

N-4 807.525,39 565.267,77 864.570,44| 864.570,44 864.570,44 162,9% 0,00
N-3 1.070.858,71 749.601;10 1.071.464,41 | ¥ 1.071.464,41 1.071.464,41 142,9% 0,00
N-2 1.335.575,41 934.902,79 1.351.500,01| Jry 1.351.500,01 1.351.500,01 144,6% 0,00
N-1 1.494.810,83 1.046.367,58 155251045 1.552.510,45 1.662.510,45 148,4% 0,00/
N 1.836.081,24|  1.285.256,87 1.746.367.84| Vs s || 1.746.367,84|1.746.367,84 135,9% 0,00
Total 6.586.413,15|  864.570,44| 1.071.464,41| 1.351.500,01| 1.562.510,456| 1.746.367,84|6.586.413,15 0,00

18. I\\LTRA INFORMACIO

12



FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON ' Memoria 2024

18.1 Els membres del Patronat de la Fundacié no han percebut cap remuneracié per 'acompliment del seu
carrec.

18.2 El nombre de persones ocupades per categories és la seglient:

2023 Homes Dones Totals
Direccid . 2 2
Tecnics/ques 1 55 6,5
Administratius/ives 2 2
Cooperants !

Totals 1 95 10,5

2024 Homes Dones Totals
Direccic 2 2
Techics/ques 1 5,5 6,5
Administratius/ives 2 2
Cooperants
Totals 1 9,5 10,5

18.3 Donada l'activitat a la que es dedica la Fundacié, aquesta no té responsabilitats, despeses, actius,
provisions ni contingéncies de naturalesa mediambiental que poguessin ésser significatius en relacié
amb el seu patrimoni, la situacié financera i els resultats. Per aquest motiu, no s'inclouen
desglossaments especifics en la present memoria dels Comptes Anuals respecte a la informacié de
qlestions mediambientals.

18.4 A data de formulacié dels presents Comptes Anuals, no s’han donat fets posteriors al tancament que
siguin significatius

y 18.5 Informacié sobre ajornament de pagaments efectuats a proveidors. Disposicio addicional tercera de la
Llei15/2013, de 5 de juliol.

No existeix saldo pendent de pagament a proveidors, que al tancament de I'exercici acumuli un termini
superior al termini legal de pagament.

El total de pagaments a proveidors durant I'exercici 2024 ha estat de 310.029,56€ aproximadament.
D’aquests, no hi ha hagut pagaments significatius que s’hagin liquidat fora del termini legal de
pagament. A I'exercici 2023 el total de pagaments va ascendir aproximadament a 316.375,54€ i tampoc
O’\ van haver-hi pagaments significatius realitzats fora del termini legal de pagament.

El termini mitja de pagament al 2024 ha estat de 26,72 dies, mentre que al 2023 va ser de 50,01 dies.
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19. INFORMACIO SEGMENTADA PER ACTIVITATS

La distribucié de l'import d'ingressos i despeses corresponent a les seves activitats ordinaries per
projectes o arees geografiques d'actuacié ha estat el seglient:

Ulls de Sensibilitzacié

Ulls del Sahara ’ Ulls de Bolivia  Ulls de Mali s Total
Mogambic i estructura

INGRESSOS 393.552,92 475.613,17 541.055,66 409.476,13 727.068,54 2.546.766,42
Ingressos rebut amb caracter periddic ! 27.735,00 27.735,00
Ingressos de promocions, patrocinaders i col-laboradors . 125.900,00 125.900,00
Subvencions i donacions no finalistes (*) 524.167,59 524.167,59
Altres subvencions i donacions finalistes (**) ' 393.552,92 475.613,17 541.055,66 409.476,13 49.265,95 1.868.963,83
Monetaries 359.697,68 467.625,91 539.855,84 409.476,13 1.776.655,56
. No monetaries 33.855,24 7.987,26 1.199,82 43.042,32
Reintegramenf de subvs. donacions i llegats } 0,00
Ingressos financers 0,00
Ingressos excepcionals 0,00
DESPESES 383.861,55 438.365,03 526.652,85 379.813,04 818.151,73 2.546.844,20
Ajuts concedits 383.861,55 438.365,03 526.652,85 379.813,04 1.728.692,47
Monetaries 350.006,31 430.377,77 525.453,03 379.813,04 1.685.650,15
Despeses de personal local o expatriat 94.540,13 78.878,56 211.720,65 61.417,49 446.556,83
Material oftalmologic i equipament 103.340,46 112.820,80 97.182,05 169.731.12 483.074,43
Altres 152.125,72 238.678,42 216.550,33 148.664,43 756.018,90
No monetaries 33.865,24 7.987,26 1.198,82 43.042,32
Despeses per a col-laboracions i per a l'exercici del 0.00

carrec de membres de I'drgan de govern g
Despeses estructura, costos captacié i sensibilitzacié 630.293,83 630.293,83
Altres despeses d'explotacid ) 157.429,85 157.429,85
Amortitzacié de limmovilitzat 17.036,21 17.036,21
Despeses financeres 13.391,84 13.391,84

Despeses excepcionals

RESULTAT 9.691,37 37.248,14 14.402,31 29.663,09 -91.083,19
Despeses de seu indirectes imputades i justificades 9.691 37.248 14.403 29.663 -91.005,41
RESULTAT PER PROJECTE 0,00 0,00 0,00 0,00 -77,78 -77,78

Barcelona, 31 de margide 2025

i
Rafael Ribé i Massé Daniel Capdevila i Dalmau
President Secretari
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